
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-15 / 1162 del 26/10/2015

Codice identificativo    1201646

PROPONENTE   Infrastrutture - Verde e arredo urbano - Sport

OGGETTO

PPI2013 PPI 2015/97 - A) CODICE A010101-0081 - REALIZZAZIONE NUOVA ROTATORIA 
STRADALE ALL’INCROCIO TRA LA VIA DELLA FOSSA DUCARIA E LA VIA AURELIA 
(CUP J51B15000320006 - CIG 63686128DF). MODIFICHE DEL DOCUMENTO "MODALITA' 
DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA E RELATIVA VALUTAZIONE”        

Istruttoria Procedimento Geom. Costa Pierluigi

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione DAOLE

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
DIREZIONE DD-15

UFFICIO NUOVE INFRASTRUTTURE

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE

OGGETTO: PPI2013 PPI 2015/97 - A) codice A010101-0081 - Realizzazione Nuova rotatoria 
stradale all’incrocio tra la via della Fossa Ducaria e la via Aurelia (CUP J51B15000320006 – 
CIG 63686128DF).
Modifiche del documento “Modalità di presentazione dell’offerta e relativa valutazione”

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con determina N° DD-15/818 del 13/8/2015 è stato approvato il progetto esecutivo ed indetta la 
gara con determinazione a contrattare dei lavori di  Realizzazione Nuova rotatoria stradale 
all’incrocio tra la via della Fossa Ducaria e la via Aurelia per un importo complessivo di €. 
800.000,00;

 in tale determina venivano anche approvate le  “Modalità di  presentazione dell’offerta e 
relativa valutazione”

Valutato, congiuntamente con l’Ufficio Gare e sulla scorta delle esperienze delle ultime gare di appalto 
indette da questa Amministrazione, di apportare alcune modifiche alle “Modalità di presentazione 
dell’offerta e relativa valutazione”,

Considerato che  alla  succitata  Determina  di  approvazione  sono  stati  allegati  soltanto  i 
seguenti documenti:

 Modalità di presentazione delle offerte,
 Capitolato speciale d’appalto,
 Relazione Tecnica;

per cui si rende necessario allegare al presente atto l’intero progetto;

D I S P O N E

a) di  approvare  il  modello  “Modalità  di  presentazione dell’offerta  e  relativa  valutazione” 
secondo lo schema allegato al presente atto,

b) di allegare al presente atto il progetto esecutivo dell’intervento composto da:

 A.01 Relazione tecnica
 A.01a Relazione tecnica impianto di illuminazione
 A.02 Capitolato speciale d’appalto
 A.03 Specifiche tecniche
 A.04 Elenco prezzi unitari



 A.05 Descrizione delle lavorazioni
 A.06 Analisi prezzi unitari
 A.07 Computo metrico
 A.08 Computo stima
 A.09 Elenco delle quantità
 A.10 Quadro d’incidenza della manodopera
 A.11 Quadro economico
 A.12 Cronoprogramma
 A.13 Piano di manutenzione

 B.01 Corografia
 B.02 Rilievo topografico
 B.03 Piano parcellare
 B.04 Planimetria delle interferenze
 B.05 Planimetria di progetto stato attuale e modificato
 B.06 Planimetria dello stato sovrapposto
 B.07 Planimetria di tracciamento lato ovest
 B.08 Planimetria di tracciamento lato est
 B.09 Sezioni trasversali   1/3
 B.10 Sezioni trasversali   2/3
 B.11 Sezioni trasversali   3/3
 B.12 Sezioni tipo e particolari costruttivi
 B.13 Profilo dei cigli
 B.14 Profilo anello, verifiche e sezione tipo
 B.15 Segnaletica e barriere di sicurezza stradale
 B.16 Opere di smaltimento idraulico
 B.17 Planimetria delle opere a verde
 B.18 Illuminazione stradale
 Piano di Sicurezza e Coordinamento composto da relazione, diagramma di Gantt, stima 

degli oneri di sicurezza, tavole di layout di cantiere, fascicolo tecnico
 Relazione geotecnica con tavole ed allegati
 Schema di contratto

c) di dare atto che la modifica introdotta non ha alterato la spesa complessiva di €. 800.000,00;

d) di  confermare  le  restanti  previsioni  della  determinazione  a  contrattare  n.  DD-15/818  del 
13.8.2015, ad eccezione della previsione dell’esclusione automatica delle offerte anomale, non 
applicabile nel caso di specie;

e) di partecipare il presente Provvedimento all’Ufficio Gare per gli adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE
(Arch. F. Daole)

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

